sosiegos y con nota en cosa tan delicada come es la doctrina, que, ultra de otros inconvenientes, ninguna cosa ay que tanto la de-sautorize como esto.

Yo e deseado mucho verme con V. P., y que interior y exteriormente me conoziese de vista y no de relación, porque esto me ayudará mucho a vivir con contento y a salir bien destos y otros enquentros semejantes, que en esto oficio no me an de faltar, [189v] y si algún día se ofreziere ocasión desto, será para mí día de consuelo y alegría⁵. Pero mientras no fuere esta la voluntad de Nuestro Señor, también lo llevaré con paciencia, confiando de la charidad de V. P. que, donde quiera que estuviere, me ayudará, sufriendo mis faltas y rogando a Dios por mí y por el remedio dellas.

Nuestro Señor nos guarde a V. P. por muchos años para consuelo de todos, y le dé el aumento de sus dones que desea. Valladolid, julio 2, 1579.

D. V. P.

Indigno hijo y siervo en Christo
Francisco Suárez.

⁵ Paulo post vocatus est a P. Generali ut anno 1580 inciperet in Collegio Romano theologiam docere; v. SCORAILLE *op. c.*, I p. XIX et VILLOSLADA, *Storia* ... 324.

205

P. EVERARDUS MERCURIAN PRAEP. GEN. S. I.
P. IOANNI MALDONADO VIS. PROV. FRANC. S. I.
Roma 12 iulii 1579

TEXTUS: *Gall. 45*, f. 44r-45r; regestum.

Summarium

De utilitate congressus praeceptorum.

... In congregandis praeceptoribus neque magnum videmus periculum¹; et e contra saepe non mediocrem utilitatem, certe

¹ P. Visitator enim in epistola, diei 28 iunii 1579 hac de re data ita

iam usum pluribus in locis introductum. Nam et contingere potest ut superiores in scholis curandis sint alioqui negligentiores, et ex iis quae illic tractantur, aliquid etiam lucis ad gubernandum accedat. Quod affert: magistros ea re sese efferrī, id ita tolletur, si non certo et fixo tempore fiant, sed cum rector voluerit. Is autem eum curam mandare poterit praefecto studiorum ut se moneat cum opus sit²...

scribebat ad P. Generalem: Provincialis «constituit ut rector singulis mensibus praeceptores congregaret, ut consuleret quid agendum esset in classibus. Quod credo eum aliquorum praeceptorum suasu fecisse. Mihi vero non placet, quia praterquam quod est novam consuetudinem inducere et quodammodo contra nostras Constitutiones collegialiter, ut ita dicam, gubernare, praeceptores videntur sibi gerere magistratum, et existimant nihil posse rectorem sine illis in scholis agere. Et si quando non congregentur, obmurmurant. Quare Mussiponti, Virduni et Burdigalae, ubi id non ulla Patris Provincialis constitutione, sed praeceptorum rogatu caeptum erat fieri, consuetudinem abolevi, docuique satis prospectum esse per regulas rectoris, praefecti studiorum et praeceptorum omnibus incommodis, si bene servarentur» *Gall. 90*, f. 274v.